
PROTOKÓŁ nr 6 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 5 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 79 w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 

2019 rok. 

 Nr 80 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2019-2040. 

3. Sprawy różne.                                                                    

 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty (6 Radnych za, 0 
przeciw, 1 wstrzymujący się).  
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 79 w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2019 rok. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. Radny Marcin 
Majewski zapytał, o nabycie nieruchomości przy ul. Kosowskiej w kwocie 800 000,00 
zł. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka wyjaśnił, że chodzi o grunt, który jest objęty 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem na teren 
zielony, chodzi o to aby nie można było w tym miejscu nic wybudować. Właścicielka 
gruntu prawdopodobnie wcześniej otrzymała warunki zabudowy, a teraz wystąpiła 
o odszkodowanie. Przez kilka lat toczyło się w tej sprawie postępowanie sądowe, a w 
tej chwili Gmina jest blisko ugody i ta kwota wynika z tej ugody. Kwota jest niższa niż 
kwota z operatu szacunkowego. Obecnie Gmina odkupuje tą nieruchomość. Radny 
Marcin Majewski zapytał, czy oznacza to, że kiedyś urzędnik popełnił błąd wydając 
pozwolenie na budowę. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 
teraz gminy generalnie nie uchwalają planów zagospodarowania przestrzennego 
ponieważ z nich ma wynikać np. ochrona terenów przyrodniczych i ma być wskazane 
którędy ma przebiegać droga, a na tym terenie ktoś inny chce wybudować dom. 
W związku z tym ma prawo do tego aby wystąpić do Gminy o odszkodowanie z tytułu 
zmniejszonej wartości działki i zmiany jej przeznaczenia. Radny Marcin Majewski 
zapytał, jak duża jest ta nieruchomość. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że nie zna takich szczegółów. Radny Marcin Majewski zapytał, na 
jakiej podstawie ma zagłosować za tą uchwałą skoro nie ma podanych żadnych 
szczegółów w tej sprawie. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 
może przygotować wszystkie informacje na sesję Rady Miejskiej. Przewodniczący 
Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przygotowanie pełnej informacji na temat tej 
sprawy od samego początku jej zaistnienia. Radny Karol Gutkowicz poprosił aby 
uzasadnienia do uchwał były przygotowywane bardziej szczegółowo. 



Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał, czy ugoda została zawarta 
w tym roku. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że ugoda nie 
została jeszcze zawarta, ale żeby Prezydent mógł ją podpisać musi mieć 
zabezpieczone środki na ten cel. Radny Marcin Majewski zapytał, na jakiej podstawie 
Gmina przekazuje zadanie pn. „Wydatki inwestycyjne na część niekwalifikowalną 
zadań inwestycyjnych w projekcie (zadanie C1, C2 - na zbiorniku Borki)” w kwocie 
1 244 055,00 zł do realizacji przez Wodociągi Miejskie. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że w jego opinii powstał błąd przy pisaniu tego projektu 
ponieważ część zadania do realizacji została przypisana Gminie a część Wodociągom. 
Radny Karol Gutkowicz powiedział, że jest to zmniejszenie planu wydatków o kwotę 
1 244 055,00 zł i zapytał, czy to oznacza, że Wodociągi pokryją realizację zadania 
z wlanych środków. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. 
Wodociągi wyraziły zgodę na realizację tego zadania i zaplanowano, że zostanie ono 
pokryte z podziału zysku za rok 2018r. Radny Marcin Majewski zapytał czy zadanie 
pn. „Budowa placu zabaw i siłowni pod chmurką na osiedlu XV Lecia pomiędzy 
budynkami Chrobrego 28, Miła 27, Miła 25”, z którego zostają przesunięte środki nie 
jest zadaniem z budżetu obywatelskiego. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że nie posiada takiej informacji. Radny Karol Gutkowicz zapytał, jakie 
prace naprawcze muszli koncertowej będą wykonywane ponieważ w uzasadnieniu nie 
ma takich wyjaśnień. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, na 
co przeznaczona jest dotacja podmiotowa w kwocie 48 000w dziale 921 rozdział 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że  jest to dotacja dla Miejskiego Ośrodka Kultury „Amfiteatr” na wkład 
własny w projekcie „Fosa pełna kultury”, realizowanym z udziałem środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Kinga Bogusz zapytała, w jakiej kwocie w tym roku zostały przekazane dotacje 
podmiotowe jak i celowe na potrzeby Radomskiej Orkiestry Kameralnej. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że dokładnej kwoty nie zna, ale może to 
być ponad 1 000 000,00 zł. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz 
poprosiła o przygotowanie takiej informacji na sesję Rady Miejskiej.    
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 79. Radni negatywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 79 w sprawie: dokonania zmian w budżecie 
Gminy Miasta Radomia na 2019 rok (3 Radnych za 4 przeciw 1 wstrzymujący się). 
Opinię nr 3 dołączono do protokołu. 
- Nr 80 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2019 – 2040. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany 
wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 
2019 – 2040. Radny Karol Gutkowicz zapytał, o trasę N-S. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że zaplanowano zmniejszenie limitu wydatków 
w 2020 r. o kwotę 2 700 000 zł, zwiększenie limitu wydatków w 2021 r. o kwotę 
2 700 000,00 zł. W miesiącu kwietniu 2019 r. będzie ogłoszony przetarg na realizację 
Etapu II trasy N-S na odcinku od ul. Żakowickiej do ulicy Czarnoleskiej w systemie 
„Projektuj i buduj”. Ze względu na konieczność wykonania w 2019 r. dokumentacji 
projektowej i uzyskania pozwolenia na budowę, planuje się zakończenie robót 
budowlanych w 2021 r. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał 
o zmniejszenie limitu wydatków majątkowych w 2019 r. o kwotę 1 244 055,00 zł, 
zmniejszenie limitu wydatków majątkowych w 2020 r. o kwotę 471 971,00 zł. Skarbnik 
Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że zmiany związane są z przejęciem 
przez Wodociągi Miejskie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wydatki inwestycyjne 
na część niekwalifikowalną zadań inwestycyjnych w projekcie (zadanie C1, C2 - na 
zbiorniku Borki)”, zaplanowanego w ramach projektu LIFE- Adaptacja do zmian klimatu 
poprzez zrównoważoną gospodarkę wodną w przestrzeni miejskiej Radomia. Radny 
Marcin Majewski zapytał czy będzie remontowany pomost przy zalewie na Borkach 



ponieważ w jego opinii powinno to zostać wykonane. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że nie ma takiej informacji ale wydaje mu się że w projekcie 
powinno być to zapisane.  Radny Mirosław Rejczak zapytał o projekt unijny dla 
Radkomu. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że projekt ten jest 
na dofinansowanie przebudowy w Radkomie, a jeżeli spółka nie otrzyma 
dofinansowania budowa zostanie pokryta ze środków własnych Radkomu.  
Radny Karol Gutkowicz powiedział, że nauczyciele nie dostaną wynagrodzenia za 
okres strajku i zapytał czy wolne środki dyrektorzy szkół na podstawie zrządzenia 
prezydenta będą mogli wypłacać w formie nagród nauczycielom. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie zna dokładnych przepisów wypłacania 
nagród nauczycielom, naszym celem nie jest nagradzanie nauczycieli, którzy strajkują 
natomiast na to co zrobią dyrektorzy nie ma wpływu to jest ich odpowiedzialność. 
Prezydent żadnych poleceń w tym zakresie nie wydawał.      
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 80. Radni z uwagi na wynik 
głosowania nie wydali opinii do projektu uchwały na druku Nr 80 w sprawie: zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040.  (3 
Radnych za 3 przeciw 2 wstrzymujących się).  
 
 
 Ad.3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 

Przewodnicząca Komisji 
  
 
 Mateusz Kuźmiuk 
 


